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Spotkanie szefów szkół granicznych na Litwie

19.01.2015

W czwartek, 15 stycznia 2015 r. szefowie szkół granicznych Polski, Litwy, Łotwy i Estonii
spotkali się w Medininkai na Litwie, aby podsumować współpracę w 2014 r. oraz podpisać
plany współpracy na kolejny rok. Na zaproszenie Komendanta Szkoły Służby Ochrony
Granicy Państwowej Republiki Litwy Pana płk. Vytautas’a Strolii w dniach 14-16 stycznia
2015 r. w Miedininkai spotkali się: Komendant Centrum Szkolenia Straży Granicznej w
Kętrzynie Pan płk SG Sławomir Kowalewski, któremu  towarzyszył Pan por. SG Paweł
Korowaj  –  kierownik  Sekcji  ds.  Funduszy  Pomocowych  Wydziału  Zabezpieczenia
Szkolenia,  Dyrektor  College’u  Policji  i  Straży  Granicznej  Akademii  Bezpieczeństwa
Wewnętrznego Republiki Estonii w Muraste Pan płk Aivar Toompere z zastępcą Panem
ppłk. Maiko Martsik’iem oraz Dyrektor Collegu Państwowej Straży Granicznej Republiki
Łotwy w Rezekne Pan płk.  Arvids  Liepins  z  zastępcą  ds.  szkoleniowych Panem płk.
Andris’em Abolins’em.

Coroczne  spotkanie  szefów  akademii  i  szkół  służb  granicznych  miało  na  celu
podsumowanie współpracy oraz ocenę wspólnie zrealizowanych projektów w 2014 roku
oraz podpisanie planów na 2015 rok. Efektem prowadzonej od ponad 12 lat współpracy
pomiędzy Centrum Szkolenia Straży Granicznej,  a szkołami służb granicznych krajów
nadbałtyckich są liczne konferencje, seminaria i warsztaty. Towarzyszy im także bieżąca
współpraca i wymiana doświadczeń w zakresie realizacji procesu dydaktycznego przez
kadrę szkół z Litwy, Łotwy, Estonii i Polski.

W ramach międzynarodowej współpracy prowadzonej przez kętrzyński ośrodek szkolenia
Straży Granicznej w oparciu o podpisane w ubiegłym roku plany, Centrum Szkolenia
Straży  Granicznej  było  organizatorem  między  innymi:  warsztatów  z  zakresu  jazdy
taktycznej  w  trakcie  wykonywania  obowiązków  służbowych  (10-12.09.2014  r.  i
10-12.09.2014 r.,) z udziałem przedstawicieli estońskiej i łotewskiej Służby Granicznej,
międzynarodowych warsztatów z zakresu języka rosyjskiego nt. dokumentów stosowanych
w praktyce służby granicznej (23-27.06.2014 r.)  z  udziałem przedstawicieli  łotewskiej
Straży Granicznej. Centrum gościło przedstawicieli szkół również na  Międzynarodowym
Sympozjum  Ekspertów  Kryminalistyki  Służb  Granicznych  Państw  Członkowskich  UE
(09-11.09.2014  r.).  Natomiast  przedstawiciele  kętrzyńskiego  ośrodka  szkolenia
uczestniczyli  w warsztatach z zakresu prowadzenia pościgów zorganizowanych przez 
Szkołę  Służby  Ochrony  Granicy  Państwowej  Republiki  Litewskiej  w  Medininkai
(01-04.04.2014  r.),  Seminarium  poświęconemu   „Problematyce  kontroli  pojazdów”
(30.09-01.10.2014 r.) oraz w Międzynarodowej Konferencji Badawczej pt. „Innowacje w



szkoleniu  zawodowym  funkcjonariuszy  Straży  Granicznej”  (07-08.05.2014r.)
zorganizowanych  przez  College  Państwowej  Straży  Granicznej  Republiki  Łotwy  w
Rezekne.

Kierownictwo akademii  i  szefowie  szkół  granicznych w trakcie  litewskiego  spotkania
uzgodnili, że będą kontynuowali współpracę w obranych wcześniej kierunkach. Uzgodnili
również,  że  w 2015 r.  przeprowadzonych zostanie  łącznie  11  różnych przedsięwzięć
szkoleniowych,  z  czego  7  zostanie  przygotowanych  przez  Centrum Szkolenia  Straży
Granicznej.
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